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MSZE  ŚWIĘTE
niedzielne i świąteczne:

30 00 30 00 30 007 ,  9 , 10 , 12 ,13 , 18  
00

na Barbarce: 13  
00

w Domu Pomocy Społecznej: 11  
w święta zniesione:

00 00 00 007 ,  9 , 17 , 18  
w dni powszednie:

00 30 007 ,   8 ,  18 .

KANCELARIA  PARAFIALNA
poniedziałek - piątek

00 00 00 009  -10  oraz 16  -18  
00 00

sobota  9  -10  

 PORADNIA  DLA  NARZECZONYCH
 I MAŁŻEŃSTW:

każdy wtorek godz. 18:00

PORADNIA  RODZINNA:
każdy wtorek godz. 15:00 -20:00

tel: 605 638 203  Regina  Zielińska

BIBLIOTEKA  PARAFIALNA:
00 00

    środa  od 16  do 18

Telefony:
Parafia: 56 610-22-40

kancelaria: 56  610-22-41
 ks. proboszcz:  56 610-22-42

księża  wikariusze:

ks. Łukasz  Waśko: 56 610-22-46  
ks. Mariusz Ciesielski:  56 610-22-45

Rezydent:
 ks. Mariusz Wojnowski 56 610-22-43  

  

JEZU ZMARTWYCHWSTAŁY, SPRAW, 

BYŚMY BYLI TWOIMI ŚWIADKAMI !
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ŻYCZENIA BISKUPA TORUŃSKIEGO

NA UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 2019

Umiłowani w Chrystusie siostry i bracia! 

Ewangelia według św. Mateusza kończy się sceną spotkania Zmartwychwstałego 

Jezusa z Apostołami w Galilei, gdzie usłyszeli od Niego słowa wyznaczające misję tworzącej 

się wspólnoty Kościoła: „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w 

imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego” (Mt 28, 19). Zauważmy, że mimo zapewnienia o 

obecności Jezusa, Apostołowie byli pełni wątpliwości i lęku. Ich posługa stała się jednak 

możliwa dzięki przyjęciu Ducha Świętego i działaniu w Jego mocy. Współcześnie głoszenie i 

trwanie przy Jezusie Chrystusie również wymaga głębokiej wiary oraz odwagi. 

Chrześcijańskie świadectwo i trwanie we wspólnocie Kościoła wiąże się z ryzykiem krytyki, 

odrzucenia, a nawet męczeństwa, którego nieustannie doświadczają wierzący. Dlatego i dziś 

potrzeba życia i działania w mocy Ducha Świętego!

Duchownym, osobom konsekrowanym oraz apostołom świeckim dziękuję za pełną 

miłości troskę o rozwój duchowy wiernych. Proszę o odważne i cierpliwe trwania przy 

Jezusie Chrystusie i Kościele. Proszę również, nie zniechęcajcie się nieustanną i agresywną 

krytyką, ale dążcie do świętości i służcie bliźnim! Apostoł Paweł przypomina nam, że nie 

wolno odpłacać złem za zło (Rz 12, 17), ale należy zło dobrem zwyciężać (Rz 12, 21).

Drodzy diecezjanie i wierni odwiedzający parafie diecezji toruńskiej! 

Niech wierność otrzymanym od Zmartwychwstałego Pana darom  przez życie w 

mocy Ducha Świętego  pozwoli Wam lepiej żyć. Życzę, abyście dzięki mocy Ducha 

Świętego przynosili błogosławione owoce, którymi są „miłość, radość, pokój, cierpliwość, 

uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność i opanowanie” (Ga 5, 22-23). Życzę otwarcia na 

łaskę oraz pełnych miłości spotkań z bliźnimi. 

Dziękuję Wam za pełną odpowiedzialności troskę o Kościół i chrześcijańskie 

świadectwo w życiu codziennym! Zapewniam, że wraz z osobami odpowiedzialnymi za 

diecezję, robimy wszystko, co w naszej mocy, by nasze wspólnoty parafialne były 

przyjaznym i bezpiecznym domem dla każdego wierzącego i spragnionego Boga! 

Czas Świąt Wielkanocnych to szansa, aby dostrzec w życiu to, co naprawdę ważne. 

Rodzina, odpowiedzialna miłość, przyjaźń, wzajemny szacunek, wierność Bogu i 

Kościołowi, wrażliwość na ludzkie cierpienie i radość życia w mocy Ducha Świętego, to 

wartości, które nadają sens chrześcijańskiemu życiu. Pamiętajmy w modlitwach i w praktyce 

miłości o chorych, samotnych i poranionych. Jeszcze raz życzę zdrowych, radosnych i 

pełnych pokoju Świąt Wielkanocnych!

Zapewniam o modlitwie, życzliwości i przesyłam pasterskie błogosławieństwo.

Toruń, Wielkanoc 2019 r.

Bp Wiesław Śmigiel  -  Biskup Toruński
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W  MIEJSCU  ZMARTWYCHWSTANIA

Od początku mojego kapłańskiego życia „zajmowałem się” ruchem 
pielgrzymkowym. Zaczynałem w 1991 roku od organizacji pielgrzymek dla 
młodzieży, kiedy byłem katechetą w I LO w Toruniu. Potem były wyjazdy z 
dorosłymi. W ciągu tych wszystkich lat ilość pielgrzymów, którzy ze mną 
pielgrzymowali trzeba liczyć w tysiące. Był taki czas, kiedy przez kilka lat 
prowadziłem diecezjalne Duszpasterstwo Pielgrzymkowe. Przeglądając moje 
materiały spisane w ciągu lat znalazłem tekst z 2000 roku kiedy organizowałem 
Diecezjalną Pielgrzymkę do Ziemi Świętej z udziałem ks. bp. Andrzeja 
Suskiego. Po latach pozwalam sobie podzielić się refleksjami, które są owocem 
Mszy św. przy Grobie Pańskim. Od tamtego czasu z kolejnymi grupami byłem w 
Ziemi Świętej wiele razy. Nigdy jednak nie udało się powtórzyć Mszy św. przy 
Grobie Pańskim.

Rezurekcja przy Grobie Pańskim w Jerozolimie
Kończy się czas naszego pobytu w Ziemi Świętej. Jeszcze ostatnie spojrzenia na 

Jerozolimę. Czeka nas jednak jeszcze wspaniałe przeżycie, które ma być ukoronowaniem 
całej pielgrzymki. 

W ostatnim dniu naszego pobytu w Ziemi Świętej wstajemy wczesnym świtem, aby 
udać się jeszcze raz do Bazyliki Grobu Pańskiego na Rezurekcję sprawowaną w tym 
szczególnym miejscu. Każdego dnia o godzinie 6.00 Franciszkanie według przyjętego 
rytuału odprawiają poranną Mszę św. przy Grobie, aby w ten sposób uczcić 
Zmartwychwstanie Chrystusa. 

Wchodzimy przez bramę do Bazyliki. Od wieków otwieraniu i zamykaniu kościoła 
towarzyszy ten sam ceremoniał. Przedstawiciele wszystkich religii mieszkający wewnątrz  
bazyliki, stają o oznaczonej porze przy bramie wewnątrz bazyliki. Muzułmanin, którego 
rodzina od pokoleń ma „prawo kluczy” do bazyliki, zamyka je od zewnątrz wieczorem i 
otwiera rano. Drabinę, po której wchodzi by przekręcić górny zamek, oddaje przez okienko w 
bramie do wnętrza bazyliki. Okienko od środka zamyka zakrystianin grecki. 

Tego dnia Bazylika rozbrzmiewa dźwiękiem polskich pieśni. „Wesoły nam dzień 
dziś nastał” radośnie wyrywa się z naszych ust. Eucharystii przewodniczy Biskup Toruński 
Andrzej Suski wraz z Biskupem  Sufraganem Sosnowieckim Piotrem Skuchą. Są kapłani i 
wszyscy pielgrzymi, którzy w tych dniach przebywają w Jerozolimie. Trudno nie oprzeć się 
wzruszeniu, patrząc na Pusty Grób, gdzie dokonał się Cud Zmartwychwstania. Myśl biegnie 
do ewangelicznych opisów tego wydarzenia. „Po upływie szabatu, o świcie pierwszego dnia 
tygodnia przyszła Maria Magdalena  i druga Maria obejrzeć grób. A oto powstało wielkie 
trzęsienie ziemi. Albowiem anioł Pański zstąpił z nieba, podszedł, odsunął kamień i usiadł na 
nim. Postać jego jaśniała jak błyskawica, a szaty jego były białe jak śnieg. Ze strachu przed 
nim zadrżeli strażnicy i stali się jakby umarli. Anioł zaś przemówił do niewiast: Wy się nie 
bójcie! Gdyż wiem, że szukacie Jezusa Ukrzyżowanego. Nie ma Go tu, bo Zmartwychwstał, 
jak powiedział. Chodźcie, zobaczcie miejsce, gdzie leżał. A idźcie szybko i powiedzcie Jego 
uczniom: Powstał z martwych i i oto udaje się przed wami do Galilei. Tam Go ujrzycie” /Mt 
28, 1-9/.

Modlimy się z Ojcami Franciszkanami, stróżami tego miejsca od czasów św. 
Franciszka. Stoimy przed Bożym Grobem. Obecna kaplica została wybudowana po pożarze 



w 1810 roku. Zastąpiła poprzednią kaplicę krzyżowców. Wewnątrz zachowano wszystko w 
stanie niezmiennym, a więc komorę grobową i mały przedsionek. Tak wyglądał grób 
Chrystusa. W przedsionku zwanym Kaplicą Anioła na cokole umieszczony jest fragment 
kamienia, którym zamknięty był grób i który niewiasty znalazły odsunięty. Kaplica grobu to 
zarazem XIV i XV stacja Krzyżowej Drogi. Do kaplicy mają dostęp Grecy, Ormianie i 
Łacinnicy. Kilkakrotnie mieliśmy okazję ucałować kamień, który pokrywa miejsce 
spoczynku ciała Jezusa. Mogliśmy się tam pomodlić zaledwie chwilę. Kaplica jest niewielka, 
mieści może 3 lub 4 osoby. Każdy chociaż przez moment chce uklęknąć jak Apostołowie i 
spojrzeć na Pusty Grób. Z tyłu kaplicy mają swój ołtarz Koptowie. Ponad grobem została 
wybudowana rotunda z kopułą  Anastasis, która zachowuje kształt z czasów jej pierwszego 
budowniczego Konstantyna Wielkiego. Pośrodku kopuły jest ogromne okno, przez które do 
mrocznej Bazyliki wpada światło. Przypomina ono, że właśnie w tym miejscu rozbłysło 
światło Zmartwychwstania.  Mimo wszystko odczuwa się ból, że sama bazylika, jak całe 
chrześcijaństwo, jest podzielona. Trwając na modlitwie wierzymy, że miłość, która wszystko 
zwycięża doprowadzi kiedyś do całkowitego pojednania wszystkich chrześcijan. 

Niedaleko od kaplicy grobu znajduje się ołtarz św. Marii Magdaleny. Maria stojąc 
przy grobie płakała z żalu, że „zabrano” ciało Pana. W tym miejscu miał się jej objawić 
Chrystus /J 20, 11-18/. Idąc dalej dochodzimy do kaplicy Najświętszego Sakramentu, którą 
opiekują się Franciszkanie. Wszędzie tutaj był ogród, po którym spacerował Chrystus. Tutaj 
miało się odbyć po Zmartwychwstaniu spotkanie Jezusa z Matką. Wiele wzruszeń dostarczyła 
nam poranna rezurekcja przy Grobie Pańskim. Pewnie wielokrotnie myślą będziemy wracać 
do tego miejsca, zwłaszcza w czasie wielkanocnych poranków w naszych parafiach.

Ks. Wojciech Miszewski /tekst z 2000 roku/
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PIELGRZYMKA DO MEDUGORIE I CHORWACJI
 23-30.09.2019 ROKU

Dzień 1
Przyjazd na lotnisko w Poznaniu o godz. 12:00. Odprawy i przelot do 
Chorwacji. Lądowanie i przejazd do Medjugoria, zakwaterowanie, 
kolacja, nocleg. 
Dni 2 i 3
Śniadanie, potem czas na indywidualną modlitwę w Medjugorie, Msza 
św., w miarę dostępności: spotkania w jednej ze wspólnot obecnych w 
Medjugorie. Wejście na wzgórze Podbrdo  Miejsce Objawienia, po 
drodze nabożeństwo różańcowe oraz Droga Krzyżowa na Wzgórzu 
Kriżevac. Wieczorem kolacja.
Dzień 4
Po wczesnym śniadaniu przejazd do północnej Dalmacji i zwiedzanie 
Zadaru: katedra św. Anastazji, kościół św. Donata, dawne forum 
rzymskie, organy morskie, miejsce 'powitania słońca'. Później przejazd 
do Splitu: najwęższa ulica świata, pałac Dioklecjana z lochami, Złote 
Bramy Miejskie, świątynia Jupitera, katedra. W ciągu dnia Msza św. 
Wieczorem przejazd do Medjugorie, zakwaterowanie, kolacja, nocleg.
Dzień 5
Po śniadaniu Msza św. i czas wolny w Medjugorie. Potem wycieczka do 
Mostaru  słynny Most Turecki odbudowany po ostatniej wojnie, 
ostrzelany kościół Franciszkański, Muzeum Wojny oraz bazar w stylu 
orientalnym. 
Dzień 6
Śniadanie, czas na indywidualną refleksję i spowiedź w Medjugoriu, 
Msza św. Wieczorem kolacja, 
Dzień 7
Po śniadaniu całodniowa wycieczka do Dubrownika, perły Dalmacji 
(południowej Chorwacji), zwiedzanie: mury miejskie, Brama Pile, 
kościół Franciszkański, kolumna Orlando, katedra, Pałac Sponza, Pałac 
Rektorów, spacer ulicą Stradun; dodatkowo w czasie wolnym możliwość 
rejsu na wyspę Lokrum lub spacer po murach lub wejście/wjazd na górę 
Srdj  panorama starego Dubrownika. W ciągu dnia Msza św. 
Powrót do Medjugorie, kolacja, nocleg. 
Dzień 8
Po śniadaniu transfer na lotnisko, odprawy chorwackie i przelot 
powrotny. Lądowanie w Poznaniu o godz. 17:55. Zakończenie 
pielgrzymki do Chorwacji i Medjugorie.



Cena 2090 zł zawiera:
? przelot: z Poznania z bagażem podręcznym: 40x20x25 cm oraz druga 
sztuka 55x40x20 cm max. 10kg

? 7 noclegów w hotelach ***, pokoje 2/3-osobowe z łazienkami,

? 7 śniadań i 7 kolacji,

? przejazdy w Bośni i Chorwacji klimatyzowanym autobusem,

? opiekę duchową i Msze św.,

? opiekę pilota wycieczek,

? ubezpieczenie Standard w firmie Signal Iduna (KL 20 000 euro, NNW 15 
000 zł, BP 1000 zł),

? obowiązkowej dopłaty na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny  10 zł.
Cena nie zawiera:
? ewentualnej dopłaty do pokoju 1-osobowego (690 zł),

? ewentualnej dopłaty do bagażu rejestrowego (20 kg -  390 zł możliwość 
dodania bagażu tylko w momencie rezerwacji pielgrzymki do 
Chorwacji),

? dobrowolnego ubezpieczenia od kosztów rezygnacji z udziału w 
pielgrzymce do Chorwacji, które musi być wykupione w dniu podpisania 
umowy z BP Misja Travel oraz dobrowolnego ubezpieczenia od kosztów 
chorób przewlekłych, 

? dobrowolnej dopłaty za gwarantowane miejsca w samolocie obok siebie 
(110 zł / os. za lot w dwie strony), 

? lokalnych przewodników, biletów wstępu do zwiedzanych obiektów 
wraz z kosztami ich rezerwacji, opłat wjazdowych do miast, słuchawek 
systemu Tour Audio Guide  koszt 90 euro,

? napojów do kolacji. 

Organizator wyjazdu biuro MISJA TRAVEL Poznań Obsługa klienta
ul. Łąkowa 21/19, 61-846 Poznań 

Adres korespondencyjny: ul.. Strzelecka 34/10,
61-846 Poznań, e-mail 

Telefon +48 61 333 22 38

Zapisy w biurze w parafii św. Antoniego w Toruniu. Dla wyjeżdżających z 
Torunia istnieje możliwość wspólnego przejazdu do Poznania. Cena 
uzależniona jest od wielkości grupy.

biuro@misjatravel.pl
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ZBLIŻA  SIĘ  XX  LECIE „ANTONINKA”

Drodzy „Antoninkowi”, 

czerwiec 1999 to dla wielu z nas wspomnienie niezwykłych chwil przeżywanych ze, 

Świętym już dziś, Janem Pawłem II w naszym mieście. Uniesienie, podniosłość wydarzeń, 

radość i otwarte uszy na naukę. Słowa papieskie chłonęliśmy duszą i ciałem. Tam na lotnisko 

zanieśliśmy Mały Dar, o który drżeliśmy wszyscy: czy się uda, czy damy radę, czy starczy sił, 

by go wypełnić. 

Od tego czasu minęło dwadzieścia lat. Możemy powiedzieć dziś, że ten Mały Dar to: 260 

wychowanków, 160 wolontariuszy, 30 wychowawców, niezliczone ilości przepracowanych 

godzin z dziećmi i dla dzieci. 

To nasz wspólny „Antoninek”, do którego każdy z Was włożył swoją cegiełkę, wypełniając 

nakaz zawarty w usłyszanej na lotnisku nauce:

„Proszę was, wychowawcy, którzy jesteście powołani, aby wpajać młodemu 

pokoleniu autentyczne wartości życia. Uczcie dzieci i młodzież tolerancji, zrozumienia i 

szacunku dla każdego człowieka. Wychowujcie młode pokolenie w klimacie 

prawdziwego pokoju.

To jest ich prawem. To jest waszym obowiązkiem.”

19 maja tego roku pragniemy na mszy św. o godz. 13.30 w naszym parafialnym kościele 

spotkać się z całą Antoninkową rodziną na wspólnym świętowaniu. Będziemy Bogu 

dziękować za błogosławiony czas przebywania z sobą, za wszelkie otrzymane łaski, za 

radość spotkania siebie, za wszystko co było naszym udziałem Około 15.15 w Diecezjalnym 

Centrum Dialogu kontynuować będziemy nasze dwudziestolecie, na które zapraszam 

wszystkich, którzy Antoninek noszą w swoim sercu. 

Wiem, że zarówno wyrośnięte już Dzieci, jak i Wy - Wolontariusze, Wy - Wychowawcy 

rozpierzchliście się po świecie, trudno będzie do Was dotrzeć. Dlatego bardzo proszę 

roznoście nowinę o spotkaniu do wszystkich, z którymi macie kontakt. Nie jesteśmy w stanie 

wysłać zaproszeń do wszystkich Was, ale czekamy na każdego i z radością ugościmy.

Wcześniej należy zgłosić swój akces. Dzwońcie pod numer: + 48 602 712 047, lub przez Fb, a 

dla każdego kto się zgłosi, czeka zarezerwowane miejsce. Bądźmy tego dnia razem, 

świętujmy, wspominajmy, radujmy się, bo mamy powody.

Spotkanie każdego z Was było i jest dla mnie wielkim darem. Wszystkich Was serdecznie 

wspominam i podziwiam za Waszą postawę w służbie drugiemu człowiekowi. Wierzę, że 

nadal katecheza Św. Jana Pawła II z lotniska skierowana właśnie do Was wypełnia Wasze 

życie. Tacy przecież byliście!

„Wy, młodzi, którzy nosicie w sercach wielkie aspiracje, uczcie się żyć w zgodzie i 

wzajemnym poszanowaniu, solidarnie pomagając jedni drugim. 

Podtrzymujcie w waszych sercach dążenie do dobra i pragnienie pokoju”

„Antoninkowi” czekam na Was   -   Elżbieta Cichon
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Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Antoniego,    ul. św. Antoniego 4, 87-100 Toruń
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strona internetowa: antoni-torun.pl

Konto bankowe:   PKO BP  II O/Toruń 58 1020 5011 0000 9302 0097 0368
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Za ofiarę na gazetkę serdeczne „Bóg  zapłać”

DRUK:  PPHU PROJAN Toruń ul..   Grudziądzka 172a

OJCIEC LEON KNABIT  NA TEMAT DEKLARACJI LGBT

„Doskonale rozumiem sens deklaracji LGBT i wszelkich działań oraz aktów 
prawnych z niej wypływających, jeśli jest ona skierowana do ludzi, którzy nie wierzą 
w istnienie Boga, ani w życie wieczne, a uznają, że jedynym sensownym celem życia 
na ziemi jest osiągnięcie maksimum przyjemności. 

Życie seksualne daje przyjemność, więc trzeba tę przyjemność udostępnić 
wszystkim, nie dyskryminując nikogo, także dzieci od najmłodszych lat. Należy im 
fakt takiej przyjemności uświadomić i dopomóc w realizacji. Jeśli jakakolwiek grupa 
ludzi wśród swoich haseł na czołowych miejscach stawia zabijanie dzieci 
nienarodzonych i deprawację tych, co się jakoś urodziły, to nie jest polityka. To jest 
etyka, a właściwie kpiny z etyki. Przeciw człowiekowi. I tu trzeba wołać!!! Więc 
wołam: Ludzie, opamiętajcie się”!

KOLEJNY STAŁY AKOLITA W NASZEJ PARAFII
7 IV 2019 roku w kościele konkatedralnym w Chełmży ks. bp Józef 

Szamocki udzielił posługi stałego akolity 26 mężczyznom. Z naszej parafii posługę 
otrzymał Łukasz Guttmann. Od kilku lat posługuje on przy ołtarzu, a także 
wspólnie z żoną jest zaangażowany w duszpasterstwo rodzin naszej parafii, 
szczególnie poprzez przynależność do gałęzi rodzinnej Ruchu Światło-Życia, czyli 
do Domowego Kościoła.

W czym realizuje się posługa stałego akolity? Przywołajmy kilka 
konkretnych przykładów możliwości obecności tej posługi w naszej parafii, w której 
posługuje już dziesięciu akolitów: 

- akolita posługuje przy ołtarzu, pomaga kapłanowi i diakonowi, może 
przygotowywać ołtarz i naczynia liturgiczne oraz w razie potrzeby rozdawać wiernym 
Komunię Świętą,

- akolita może wystawiać Najświętszy Sakrament do adoracji, ale bez 
udzielania błogosławieństwa,

- akolita może prowadzić wigilię przy zmarłym, a podczas pogrzebu również 
stacje w domu zmarłego i na cmentarzu,

- akolita może pomagać w przygotowaniu nabożeństw oraz kiedy jest taka 
potrzeba przewodniczyć im,

- ogromnie ważną posługą stałego akolity, poza liturgią, jest jego obecność 
pośród chorych, akolita może im bowiem zanosić, najczęściej w niedziele i święta, 
Najświętszy Sakrament. Jest to wyjątkowa posługa, gdyż dotyka cierpienia, ludzkiej 
słabości, odchodzenia oraz śmierci.

Dk. Waldemar Rozynkowski


